
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 января 2016 г. г. Ставрополь № 17-п

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (за
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра
зовательные программы дошкольного образования в государственных обра
зовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образо
вательных организациях Ставропольского края, по муниципальным образо
ваниям Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода 
за детьми

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона «Об образо
вании в Российской Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для государственных образовательных организаций 
Ставропольского края и муниципальных образовательных организаций Став
ропольского края, расположенных в муниципальных образованиях Ставро
польского края:

1.1. Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь
ные программы дошкольного образования в государственных образователь
ных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных 
организациях Ставропольского края, по муниципальным образованиям Став
ропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 
период с 11 июля по 31 декабря 2015 года согласно приложению 1 к настоя
щему постановлению.

1.2. Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь
ные программы дошкольного образования в государственных образователь
ных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных 
организациях Ставропольского края, по муниципальным образованиям Став
ропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми 
на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше
ния, возникшие с 11 июля 2015 года.

Губернатор 
Ставропольског В.В.Владимиров



Приложение 1

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 18 января 2016 г. № 17-п

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про
граммы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных об
разовательных организациях Ставропольского края, по муниципальным образованиям Ставропольского края, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми на период с 11 июля по 31 декабря 2015 года

(рублей)

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Ставропольского края

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до

школьного образования в государственных образовательных организациях Став
ропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставрополь
ского края, по муниципальным образованиям Ставропольского края, в зависимо

сти от условий присмотра и ухода за детьми за месяц пребывания в образова
тельной организации

в группах крат
ковременного 
пребывания

в группах со
кращенного 

дня

в группах 
полного дня

в группах 
продленного 

дня

в группах 
круглосуточ

ного пребыва
ния

1 2 3 4 5 6 7
Александровский район

1. Александровский сельсовет - - 700,00



2. Село Грушевское
3. Калиновский сельсовет
4. Круглолесский сельсовет
5. Новокавказский сельсовет
6. Саблинский сельсовет
7. Село Северное
8. Средненский сельсовет

Андроповский район

9. Водораздельный сельсовет
10. Станица Воровсколесская
11. Казинский сельсовет
12. Красноярский сельсовет
13. Село Крымгиреевское
14. Курсавский сельсовет
15. Куршавский сельсовет
16. Новоянкульский сельсовет
17. Солуно-Дмитриевский сельсовет
18. Село Султан
19. Янкульский сельсовет

Апанасенковский район

20. Айгурский сельсовет

2

650.00
650.00
650.00
650.00
650.00
650.00
650.00

945.00
945.00
945.00
945.00
945.00
945.00
945.00
945.00
945.00
945.00
945.00

850,00



1 2

21. Село Апанасенковское
22. Село Белые Копани
23. Село Воздвиженское
24. Село Вознесеновское
25. Дербетовский сельсовет
26. Село Дивное
27. Село Киевка
28. Село Малая Джалга
29. Село Манычское
30. Село Рахули

Арзгирский район

31. Арзгирский сельсовет
32. Село Каменная Балка
3 3. Новоромановский сельсовет
34. Село Петропавловское
35. Село Родниковское
36. Село Садовое
37. Село Серафимовское
38. Чограйский сельсовет

Благо дарненский район

39. Александрийский сельсовет

3

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
880.00
850.00
850.00
850.00

900,00

550.00 650,00
550.00
550.00
550.00
550.00
550.00
550.00
550.00

1000,00



40. Село Алексеевское
41. Г ород Благодарный
42. Хутор Большевик
43. Село Бурлацкое
44. Село Елизаветинское
45. Каменнобалковский сельсовет
46. Красноключевский сельсовет
47. Село Мирное
48. Село Сотниковское
49. Село Спасское
50. Ставропольский сельсовет
51. Село Шишкино
52. Аул Эдельбай

Буденновский район

53. Село Архангельское
54. Архиповский сельсовет
55. Город Буденновск
56. Искровский сельсовет
57. Краснооктябрьский сельсовет
58. Новожизненский сельсовет
59. Орловский сельсовет
60. Покойненский сельсовет
61. Село Прасковея

4

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

1000,00

850.00
850.00 

1080,00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00

1300,00

1300,00



1

62. Преображенский сельсовет
63. Стародубский сельсовет
64. Терский сельсовет
65. Село Толстово-Васюковское
66. Томузловский сельсовет

Г еоргиевский район

67. Александрийский сельсовет
68. Банковский сельсовет
69. Станица Георгиевская
70. Село Краснокумское
71. Крутоярский сельсовет
72. Станица Лысогорская
73. Незлобненский сельсовет
74. Поселок Новый
75. Село Новозаведенное
76. Село Обильное
77. Станица Подгорная
78. Ульяновский сельсовет
79. Урухский сельсовет
80. Шаумяновский сельсовет

5

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00



Грачевский район

81. Село Бешпагир
82. Грачевский сельсовет 
83 Красный сельсовет
84. Кугультинский сельсовет
85. Сергиевский сельсовет
86. Спицевский сельсовет
87. Старомарьевский сельсовет
88. Село Ту гулу к

Изобильненский район

89. Станица Баклановская
90. Город Изобильный
91. Каменнобродский сельсовет
92. Московский сельсовет
93. Новоизобильненский сельсовет
94. Станица Новотроицкая
95. Передовой сельсовет
96. Подлужненский сельсовет
97. Село Птичье
98. Рождественский сельсовет
99. Поселок Рыздвяный
100. Поселок Солнечнодольск

6

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00



1

101. Хутор Спорный
102. Староизобильненский сельсовет
103. Село Тищенское

Ипатовский район

104. Большевистский сельсовет
105. Село Большая Джалга
106. Село Бурукшун
107. Винодельненский сельсовет
108. Добровольно-Васильевский сельсовет
109. Г ород Ипатово
110. Золотаревский сельсовет
111. Кевсалинский сельсовет
112. Красочный сельсовет
113. Леснодачненский сельсовет
114. Лиманский сельсовет
115. Мало-Барханчакский сельсовет
116. Октябрьский сельсовет
117. Первомайский сельсовет
118. Советскорунный сельсовет
119. Тахтинский сельсовет

7

850.00
850.00
850.00

- 1010,00 - -

1010,00 1010,00 - -

- 1010,00 - -

1010,00 1010,00 -

1010,00 1010,00 - -

1010,00 1109,00 - -

- 1010,00 - -

- 1010,00 - -

1010,00 1010,00 - -

1010,00 - - -

1010,00 1010,00 - -

1010,00 - - -

- 1010,00 - -

1010,00 1010,00 - -

1010,00 1010,00 - -

1010,00 1010,00 _ -



1 2

Кировский район

120. Горнозаводской сельсовет
121. Зольский сельсовет
122. Комсомольский сельсовет
123. Станица Марьинская
124. Город Новопавловск
125. Новосредненский сельсовет
126. Орловский сельсовет
127. Советский сельсовет
128. Старопавловский сельсовет
129. Поселок Фазанный

Кочубеевский район

130. Балахоновский сельсовет
131. Барсуковский сельсовет
132. Станица Беломечетская
133. Васильевский сельсовет
134. Вревский сельсовет
135. Георгиевский сельсовет
136. Заветненский сельсовет
137. Ивановский сельсовет
138. Казьминский сельсовет

8

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00

800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00



1  2__________

139. Село Кочубеевское
140. Мищенский сельсовет
141. Надзорненский сельсовет
142. Новодеревенский сельсовет
143. Стародворцовский сельсовет
144. Усть-Невинский сельсовет

Красногвардейский район

145. Село Дмитриевское
146. Коммунаровский сельсовет
147. Село Красногвардейское
148. Село Ладовская Балка
149. Медвеженский сельсовет
150. Село Новомихайловское
151. Село Покровское
152. Село Преградное
153. Привольненский сельсовет
154. Родыковский сельсовет
155. Штурмовский сельсовет

Курский район

156. Балтийский сельсовет
157. Галюгаевский сельсовет
158. Кановский сельсовет

9

800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00

900,00

800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00

800,00
800,00
800,00



159. Курский сельсовет
160. Мирненский сельсовет
161. Полтавский сельсовет
162. Ростовановский сельсовет
163. Рощинский сельсовет
164. Русский сельсовет
165. Серноводский сельсовет
166. Станица Стодеревская
167. Село Эдиссия

Левокумский район

168. Бургун-Маджарский сельсовет
169. Величаевский сельсовет
170. Владимировский сельсовет
171. Заринский сельсовет
172. Село Левокумское
173. Николо-Александровский сельсовет
174. Поселок Новокумский
175. Село Правокумское
176. Село Приозерское
177. Турксадский сельсовет
178. Село Урожайное

10

800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00



Нефтекумский район

179. Село Ачикулак
180. Поселок Затеречный
181. Закумский сельсовет
182. Зимнеставочный сельсовет
183. Зункарский сельсовет
184. Кара-Тюбинский сельсовет
185. Каясулинский сельсовет
186. Махмуд-Мектебский сельсовет
187. Г ород Нефтекумск
188. Новкус-Артезианский сельсовет
189. Озек-Суатский сельсовет
190. Тукуй-Мектебский сельсовет

Новоалександровский район

191. Г орьковский сельсовет
192. Григорополисский сельсовет
193. Станица Кармалиновская
194. Краснозоринский сельсовет
195. Присадовый сельсовет
196. Радужский сельсовет
197. Раздольненский сельсовет
198. Станица Расшеватская

11

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
950.00
850.00
850.00
850.00

700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00



199. Светлинский сельсовет
200. Темижбекский сельсовет
201. Красночервонный сельсовет
202. Г ород Новоалександровск

Новоселицкий район

203. Село Долиновка
204. Журавский сельсовет
205. Село Китаевское
206. Новомаякский сельсовет
207. Село Новоселицкое
208. Село Падинское
209. Село Чернолесское
210. Поселок Щелкан

Петровский район

211. Село Благодатное
212. Высоцкий сельсовет
213. Село Гофицкое
214. Дон-Балковский сельсовет
215. Константиновский сельсовет
216. Село Николина Балка
217. Прикалаусский сельсовет

12

700.00
700.00
700.00
700.00 900,00

950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00

370.00
370.00
370.00
370.00
370.00
370.00
370.00



о 2

218. Просянский сельсовет
219. Рогато-Балковский сельсовет
220. Г ород Светлоград
221. Село Сухая Буйвола
222. Шангалинский сельсовет
223. Село Шведино

Предгорный район

224. Станица Бекешевская
225. Станица Боргустанская
226. Винсадский сельсовет
227. Ессентукский сельсовет
228. Поселок Мирный
229. Нежинский сельсовет
230. Новоблагодарненский сельсовет
231. Подкумский сельсовет
232. Пригородный сельсовет
233. Пятигорский сельсовет
234. Суворовский сельсовет
235. Тельмановский сельсовет
236. Этокский сельсовет
237. Юцкий сельсовет
238. Яснополянский сельсовет

13

370.00
370.00
600.00
370.00
370.00
370.00

1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00

1100,00
1150.00

1150.00



Советский район

239. Восточный сельсовет
240. Село Горькая Балка
241. Город Зеленокумск
242. Нинский сельсовет
243. Село Отказное
244. Правокумский сельсовет
245. Солдато-Александровский сельсовет

Степновский район

246. Богдановский сельсовет
247. Варениковский сельсовет
248. Верхнестепновский сельсовет
249. Иргаклинский сельсовет
250. Ольгинский сельсовет
251. Село Соломенское
252. Степновский сельсовет

Труновский район

253. Безопасненский сельсовет
254. Донской сельсовет
255. Кировский сельсовет

14

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00

900.00
900.00
900.00



1

256. Село Новая Кугульта
257. Село Подлесное
258. Труновский сельсовет

Туркменский район

259. Владимировский сельсовет
260. Село К аз гулак
261. Село Камбулат
262. Кендже-Кулакский сельсовет
263. Красноманычский сельсовет
264. Куликово-Копанский сельсовет
265. Кучерлинский сельсовет
266. Летнеставочный сельсовет
267. Село Малые Ягуры
268. Новокучерлинский сельсовет
269. Овощинский сельсовет

Шпаковский район

270. Верхнерусский сельсовет
271. Демянский сельсовет
272. Дубовский сельсовет
273. Казинский сельсовет
274. Город Михайловск

15

900.00
900.00
900.00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00

1000,00 1200,00
1000,00 1200,00
1000,00 1200,00
1000,00 1200,00
1000,00 1200,00



16

1 1 2 | . .  3 1 4 5 1 _ 6 7

275. Надеждинский сельсовет 1000,00 1200,00
276. Станица Новомарьевская - 1000,00 1200,00 - -

277. Пелагиадский сельсовет - 1000,00 1200,00 - -
278. Сенгилеевский сельсовет - 1000,00 1200,00 - - .

279. Татарский сельсовет - 1000,00 1200,00 - -

280. Темнолесский сельсовет - 1000,00 1200,00 - -

281. Цимлянский сельсовет - 1000,00 1200,00 - -

282. Город Георгиевск - 1000,00 1050,00 - -

283. Город-курорт Ессентуки - 1150,00 1250,00 - 1350,00
284. Г ород-курорт Железноводск - - 1000,00 - -
285. Г ород-курорт Кисловодск - 1240,00 1250,00 - -
286. Город Лермонтов - 1100,00 - - -
287. Минераловодский городской округ - 1200,00 - - -
288. Г ород Невинномысск 300,00 - 1100,00 - 1470,00
289. Город-курорт Пятигорск - 1108,00 1266,00 - 1414,00
290. Г ород Ставрополь - - 1400,00 - -



Приложение 2

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 18 января 2016 г. № 17-п

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про
граммы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных об
разовательных организациях Ставропольского края, по муниципальным образованиям Ставропольского края, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми на 2016 год

(рублей)

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Ставропольского края

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до

школьного образования в государственных образовательных организациях Став
ропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставрополь
ского края, по муниципальным образованиям Ставропольского края, в зависимо

сти от условий присмотра и ухода за детьми за месяц пребывания в образова
тельной организации

в группах 
кратковре

менного пре
бывания

в группах со
кращенного 

дня

в группах 
полного дня

в группах 
продленного 

ДНЯ

в группах 
круглосуточ
ного пребы

вания
1 2 3 4 5 6 7

Александровский район

1. Александровский сельсовет - 850,00



2. Село Грушевское
3. Калиновский сельсовет
4. Круглолесский сельсовет
5. Новокавказский сельсовет
6. Саблинский сельсовет
7. Село Северное
8. Средненский сельсовет

Андроповский район

9. Водораздельный сельсовет
10. Станица Воровсколесская
11. Казинский сельсовет
12. Красноярский сельсовет
13. Село Крымгиреевское
14. Курсавский сельсовет
15. Куршавский сельсовет
16. Новоянкульский сельсовет
17. Солуно-Дмитриевский сельсовет
18. Село Султан
19. Янкульский сельсовет

Апанасенковский район

20. Айгурский сельсовет
21. Село Апанасенковское
22. Село Белые Копани

2

750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

904.00
904.00
904.00



1 2

23. Село Воздвиженское
24. Село Вознесеновское
25. Дербетовский сельсовет
26. Село Дивное
27. Село Киевка
28. Село Малая Джалга
29. Село Манычское
30. Село Рагули

Арзгирский район

31. Арзгирский сельсовет
32. Село Каменная Балка
33. Новоромановский сельсовет
34. Село Петропавловское
35. Село Родниковское
36. Село Садовое
37. Село Серафимовское
38. Чограйский сельсовет

Благо дарненский район

39. Александрийский сельсовет
40. Село Алексеевское
41. Город Благодарный
42. Хутор Большевик
43. Село Бурлацкое

3

904.00
904.00
904.00
936.00
904.00
904.00
904.00
904.00

958,00

800.00 900,00
800.00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00

1065.00
1065.00
1065.00
1065.00
1065.00

1065,00



44. Село Елизаветинское
45. Каменнобалковский сельсовет
46. Красноключевский сельсовет
47. Село Мирное
48. Село Сотниковское
49. Село Спасское
50. Ставропольский сельсовет
51. Село Шишкино
52. Аул Эдельбай

Буденновский район

53. Село Архангельское
54. Архиповский сельсовет
55. Г ород Буденновск
56. Искровский сельсовет
57. Краснооктябрьский сельсовет
58. Новожизненский сельсовет
59. Орловский сельсовет
60. Покойненский сельсовет
61. Село Прасковея
62. Преображенский сельсовет
63. Стародубский сельсовет
64. Терский сельсовет
65. Село Толстово-Васюковское
66. Томузловский сельсовет

4

1065.00
1065.00
1065.00
1065.00
1065.00
1065.00
1065.00
1065.00
1065.00

950.00
950.00

1180,00 1400,00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00
950.00



Георгиевский район

67. Александрийский сельсовет
68. Банковский сельсовет
69. Станица Георгиевская
70. Село Краснокумское
71. Крутоярский сельсовет
72. Станица Лысогорская
73. Незлобненский сельсовет
74. Поселок Новый
75. Село Новозаведенное
76. Село Обильное
77. Станица Подгорная
78. Ульяновский сельсовет
79. Урухский сельсовет
80. Шаумяновский сельсовет

Грачевский район

81. Село Бешпагир
82. Грачевский сельсовет
83. Красный сельсовет
84. Кугультинский сельсовет
85. Сергиевский сельсовет
86. Спицевский сельсовет
87. Старомарьевский сельсовет
88. Село Тугулук

5

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00



1 2

Изобильненский район

89. Станица Баклановская
90. Г ород Изобильный
91. Каменнобродский сельсовет
92. Московский сельсовет
93. Новоизобильненский сельсовет
94. Станица Новотроицкая
95. Передовой сельсовет
96. Подлужненский сельсовет
97. Село Птичье
98. Рождественский сельсовет
99. Поселок Рыздвяный
100. Поселок Солнечнодольск
101. Хутор Спорный
102. Староизобильненский сельсовет
103. Село Тищенское

Ипатовский район

104. Большевистский сельсовет
105. Село Большая Джалга
106. Село Бурукшун
107. Винодельненский сельсовет
108. Добровольно-Васильевский сельсовет
109. Г ород Ипатово
110. Золотаревский сельсовет

6

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00

1082,00

1082,00
1082,00
1082,00

1188,00
1188,00
1188,00
1188,00
1188,00
1188,00
1188,00



111. Кевсалинский сельсовет
112. Красочный сельсовет
113. Леснодачненский сельсовет
114. Лиманский сельсовет
115. Мало-Барханчакский сельсовет
116. Октябрьский сельсовет
117. Первомайский сельсовет
118. Советскорунный сельсовет
119. Тахтинский сельсовет

Кировский район

120. Горнозаводской сельсовет
121. Зольский сельсовет
122. Комсомольский сельсовет
123. Станица Марьинская
124. Г ород Новопавловск
125. Новосредненский сельсовет
126. Орловский сельсовет
127. Советский сельсовет
128. Старопавловский сельсовет
129. Поселок Фазанный

Кочубеевский район

130. Балахоновский сельсовет
131. Барсуковский сельсовет

7

4 5 6 7

1188,00
1082,00 1188,00 - -

1082,00 1188,00 - -

1082,00 1188,00 - -

1082,00 - - -

- 1188,00 - -

1082,00 1188,00 - -

1082,00 1188,00 - -

1082,00 1188,00 - -

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00

850.00
850.00



132. Станица Беломечетская
133. Васильевский сельсовет
134. Вревский сельсовет
135. Г еоргиевский сельсовет
136. Заветненский сельсовет
137. Ивановский сельсовет
138. Казьминский сельсовет
139. Село Кочубеевское
140. Мищенский сельсовет
141. Надзорненский сельсовет
142. Новодеревенский сельсовет
143. Стародворцовский сельсовет
144. Усть-Невинский сельсовет

Красногвардейский район

145. Село Дмитриевское
146. Коммунаровский сельсовет
147. Село Красногвардейское
148. Село Ладовская Балка
149. Медвеженский сельсовет
150. Село Новомихайловское
151. Село Покровское
152. Село Преградное
153. Привольненский сельсовет
154. Родыковский сельсовет
155. Штурмовский сельсовет

8

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00

950,00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00



Курский район

156. Балтийский сельсовет
157. Галюгаевский сельсовет
158. Кановский сельсовет
159. Курский сельсовет
160. Мирненский сельсовет
161. Полтавский сельсовет
162. Ростовановский сельсовет
163. Рощинский сельсовет
164. Русский сельсовет
165. Серноводский сельсовет
166. Станица Стодеревская
167. Село Эдиссия

Левокумский район

168. БургуН'Маджарский сельсовет
169. Величаевский сельсовет
170. В ладимировский сельсовет
171. Заринский сельсовет
172. Село Левокумское
173. Николо-Александровский сельсовет
174. Поселок Новокумский
175. Село Правокумское
176. Село Приозерское
177. Турксадский сельсовет

9

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00



178. Село Урожайное 

Нефтекумский район

179. СелоАчикулак
180. Поселок Затеречный
181. Закумский сельсовет
182. Зимнеставочный сельсовет
183. Зункарский сельсовет
184. Кара-Тюбинский сельсовет
185. Каясулинский сельсовет
186. Махмуд-Мектебский сельсовет
187. Г ород Нефтекумск
188. Новкус-Артезианский сельсовет
189. Озек-Суатский сельсовет
190. Тукуй-Мектебский сельсовет

Новоалександровский район

191. Горьковский сельсовет
192. Григорополисский сельсовет
193. Станица Кармалиновская
194. Краснозоринский сельсовет
195. Присадовый сельсовет
196. Радужский сельсовет
197. Раздольненский сельсовет
198. Станица Расшеватская

10

900,00

1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00
1110,00

900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00



199. Светлинский сельсовет
200. Темижбекский сельсовет
201. Красночервонный сельсовет
202. Г ород Новоалександровск

Новоселицкий район

203. Село Долиновка
204. Журавский сельсовет
205. Село Китаевское
206. Новомаякский сельсовет
207. Село Новоселицкое
208. Село Падинское
209. Село Чернолесское
210. Поселок Щелкан

Петровский район

211. Село Благодатное
212. Высоцкий сельсовет
213. Село Гофицкое
214. Дон-Балковский сельсовет
215. Константиновский сельсовет
216. Село Николина Балка
217. Прикалаусский сельсовет
218. Просянский сельсовет
219. Рогато-Балковский сельсовет

11

900.00
900.00
900.00
900.00 1000,00

925.00
925.00
925.00
925.00
925.00
925.00
925.00
925.00

436.00
436.00
436.00
436.00
436.00
436.00
436.00
436.00
436.00



1 2

220. Город Светлоград
221. Село Сухая Буйвола
222. Шангалинский сельсовет
223. Село Шведино

Предгорный район

224. Станица Бекешевская
225. Станица Боргустанская
226. Винсадский сельсовет
227. Ессентукский сельсовет
228. Поселок Мирный
229. Нежинский сельсовет
230. Новоблагодарненский сельсовет
231. Подкумский сельсовет
232. Пригородный сельсовет 
23 3. Пятигорский сельсовет
234. Суворовский сельсовет
235. Тельмановский сельсовет
236. Этокский сельсовет
237. Юцкий сельсовет
238. Яснополянский сельсовет

Советский район

239. Восточный сельсовет
240. Село Горькая Балка

12

705.00
436.00
436.00
436.00

1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00
1050.00

1100,00

1100,00
1150.00

1150.00

1000,00
1000,00



241. Г ород Зеленокумск
242. Нинский сельсовет
243. Село Отказное
244. Правокумский сельсовет
245. Солдато-Александровский сельсовет

Степновский район

246. Богдановский сельсовет
247. Варениковский сельсовет
248. Верхнестепновский сельсовет
249. Иргаклинский сельсовет
250. Ольгинский сельсовет
251. Село Соломенское
252. Степновский сельсовет

Труновский район

253. Безопасненский сельсовет
254. Донской сельсовет
255. Кировский сельсовет
256. Село Новая Кугульта
257. Село Подлесное
258. Труновский сельсовет

13

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00
850.00

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00



Туркменский район

259. Владимировский сельсовет
260. Село Казгулак
261. Село Камбулат
262. Кендже-Кулакский сельсовет
263. Красноманычский сельсовет
264. Куликово-Копанский сельсовет
265. Кучерлинский сельсовет
266. Летнеставочный сельсовет
267. Село Малые Ягуры
268. Новокучерлинский сельсовет
269. Овощинский сельсовет

Шпаковский район

270. Верхнерусский сельсовет
271. Деминский сельсовет
272. Дубовский сельсовет
273. Казанский сельсовет
274. Город Михайловск
275. Надеждинский сельсовет
276. Станица Новомарьевская
277. Пелагиадский сельсовет
278. Сенгилеевский сельсовет
279. Татарский сельсовет
280. Темнолесский сельсовет

14

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00
1100,00

1290.00
1290.00
1290.00
1290.00
1200.00
1290.00
1290.00
1290.00
1290.00
1290.00
1290.00



15

1 2 3 4 5 6 7

281. Цимлянский сельсовет - 1100,00 1290,00 - -

282. Город Георгиевск - 1100,00 1150,00 1200,00 -

283. Город-курорт Ессентуки - 1250,00 1400,00 - 1500,00
284. Город-курорт Железноводск - - 1125,00 - -

285. Г ород-курорт Кисловодск - 1240,00 1250,00 - -

286. Г ород Лермонтов - - 1200,00 - -

287. Минераловодский городской округ - 1200,00 - - -

288. Г ород Невинномысск 330,00 - 1200,00 - 1600,00
289. Г ород-курорт Пятигорск “ 1243,00 1420,00 - 1586,00
290. Г ород Ставрополь - - 1540,00 - -


